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Az idei élelmiszer-ellátás 
Az élelmiszer-ellátás helyzetéről, az idei 

tervekről tájékoztatott Szigethi Gyula, a 
Belkereskedelmi Minisztérium főosztályve-
zetője : 

A lakosság élelmiszer-ellátása évek óta 
kielégítő — mondotta. — Az alapvető cik-
kekből javult a kínálat. Az elmúlt évben 
húsból átlagosan 73—74 kilót fogyasztot-
tunk fejenként. Zöldségből és gyümölcs-
ből egy lakosra több mint 160 kiló jutott, 
tejből és tejtermékből 162. s kenyérből, 
pékáruból mintegy 100 kilogramm. Szesz-
fogyasztásban 1981-ben sem maradtunk el 
az elmúlt évek mögött, borból 34—35 liter, 
sörből 87 liter, égetett szeszes italokból 9,5 
liter „róható fel" fejenként az ország la-
kosságának, pedig a statisztika a csecse-
mőket. öregeket és antialkoholistákat is 
fogyasztóként tartja számon. 

A mezőgazdaság és a feldolgozóipar idén 
ís megfelélő mennyiségben és választékban 
bocsátja a kereskedelem rendelkezésére a 
lakosság színvonalas ellátásához szükséges 
élelmiszereket. 

Pékárukból már az elmúlt év folyamán 
jelentősen bővült a választék, a burgonvás 
kenyér mellett megjelentek az üzletekben 

a szójás, sajtos, a francia baget, a bako-
nyi barna én a kukoricapehellyel készült 
termékek. Ebben az évben főként a kuko-
ricapehellyel készült kenyér mennyisége 
növelhető. 

A folyamatos, egyenletes ellátás érdeké-
ben lényegesen bővült az idén a vasárnap 
pékárut és tejet árusító vendéglátó helyek 
száma. A kereskedelem különös gondot 
fordít a hétfői kenyérellátásra is, hiszen az 
általánosan meghosszabbodott hétvégével 
várhatóan megnő a kereslet ezeken a na-
pokon. 

Tőkehúsból, baromfiból és a feldolgozott 
hústermékekből eddig is megfelelő volt az 
ellátás, s ez ebben az évben sem változik. 
Az egészséges táplálkozás elősegítése érde-
kében azonban nagyobb súlvt kap az élő 
és fagyasztott hal, valamint a baromfi-
félék választékának növelése. 

A hazai hal mennyisége az első félévben 
és a nyári hónapokban idén sem lesz ele-
gendő. Ezért ebben az időszakban nagvobb 
mennyiségben és választékban kaphatók 
majd a mélyhűtött tengeri halak, egész-
ben, szeletelve, panírozva vagy készételként 
feldolgozva. 

fl kisiparosok 
társadalombiztosításáról 
A kisiparosok az 1981. szonyban á l l illetőleg ipari azzal az eltéréssel, hogy 

december 31-ig hatályos ren- vagv mezőgazdasági szövet- táppénzét. terhességi-gyer-
delkezések szerint anyasági kezetnek közös munkában 
segélyre, temetési segélyre, rész! vevő iagia. vagv saiát 
nyugellátásra és baleseti el- jogú nyugellátásban része-
látásra voltak jogosultak sül. 

1982. január 1-től a társa- Abban az esetben, ha a 
ttelombiztosítás valamennyi kisiparosként kiegészítő te-
etlátására, tehát a felsorol- vékenvséget folvtató üzemi 
takrm túlmenően táppénzre, balesetet szenvedett. havi 
terhességi-gyermekágyi se- baleseti táppénze 1700 
gélyve és családi pótlékra hatvanöt százaléka. 

mekágvi segélyét és baleseti 
táppénzét havi 3000 Ft fi-
gyelembe vehető jövedelem 
alapulvételével keil megál-
lapítani. A segítő családfáé 
után járulék- és ellátási alap 
figyelembevételével havi 870 
Ft iárulékot kell fizetni. A 

Ft segítő családtag után nem 
kell járulékot fizetni arra 

is jogosultak lehetnek. A kiegészítő fevékertysé- az időtartamra, amelv alatt 
A kisiparosnak tényleges get folytatót kérelmére a a segítő családtag táppénz-

keresetvesztesége (táppénzre társadalombiztosítási igazga- ben. baleseti táppénzben, 
és terhességi-gyermekágyi tóság vezető >«? különös mél- terhességi-gyermekágyi se-
regélyre) viszonylag hosz- tánylást érdemlő kivételes Sél.vben részesül. . katonai 
seabb ideig tartó keresőkép- esetben — ideiglenesen, szolgálatot teljesít, 
telertség esetén van. ezért vagy véglegesen — mente- A szakigazgatási szerv ál-
részére táppénz csak hét na- sítheti a baleseti járulék fi- 1 3 1 nyilvántartásba vett se-
pot meghaladó megszakítás zetési kötelezettség alól. A S'tő családtagok beielentésé-
nelküli keresőképtelenség mentesítéshez a döntés előtt " ^ l az alábbiak szerint kell 
esetén jár. Ilyen esetben, ha ki kell kérni az érdekképvi- el járni : 
• kisiparos tevékenységét seleti szerv véleménvét. ~~ A kisiparosnak a há-
egyedül folytatja, a kereső- A kisiparosok társadalom- zastársát (élettársát) a telep-
képtelenség első napiától a biztosítási iogosultságának h e , y szerint illetékes társa-
táppénz teljes összegére jo- kiterjesztésével eevütt az dalombiztosrtási igazgató-
gosult Amennyiben a tevé- osztályok számát XV-re bő- sághoz kell a szakigazgatási 
kenységét. egy alkalmazottal vitették az ellátási alapok szerv által kiadott igazolás 
vagv közeli hozzátartozóié- növelésére és ezekkel ará-
val folytatja, táppénzre a nvosan a társadalombiztosí-
Veresóképtelenség nvolcadik tási járulék felemelésére, 
napiától , két vagv több al- A kisiparosnak a tevé-
kalmazott, illetve közeli kenysége gyakorlásában se- k e " teljesíteni, csatolva a 
hozzátartozó foglalkoztatása gítő családtagként rendsze- szakigazgatási szerv igazolá-
esetén pedig a keresőképte- résen közreműködő házas-
lenség harmincegyedik nap- társa 1982 ianuár 1-től io-
jától jogosult. A két utóbbi gosult anyasági és temetési nem biztosított, és saját jo-
esetben csak az egyébként segélyre, továbbá jogosulttá Sán nyugdíjban nem része-
járó táppénz ötven százaié- válhat baleseti táppénzre, sül. 
ka iár. nyugellátásra és baleseti A társadalombiztosítási el-

Terhességi-gyermekágyi se- nyugellátásra. A .házastárs látások igénylése: 
Bélv a szülési szabadság idő- iogait az alapozza meg. hogv — Táppénz, terhességi-
tartamára iár. ha a kisipa- őt az arra illetékes tanács gyermekágyi segélv ési bal-
ros a szülést, megelőző két szakigazgatási szerve segítő ésetl táppénz: a keresőkép-
év«n belül legalább 180 na- családtagként nyilvántartás- telenségről (terhesállomány-

ba veszi, és utána a kisipa-
ros havi 510 Ft társadalom-
biztosítási iárulékot megfi-
zet. A házastárs baleseti 
táppénze havi 3000 Ft figye-

megküldésével bejelenteni. 
— Az egyéb segítő család-

tag bejelentését „bejelentési 
jegyzék" nyomtatványon 

sát. valamint nyilatkozatot 
arról, hogv más jogcímen 

pon át. biztosított, volt 
A kisiparos táppénzének, 

valamint terhességi-gyer-
mekágyi segélyének össze-
sét arra az osztályra meg-
határozott havi iövedelem lembe vehető iövedelem hat-
figyelembevételével állapít- vanöt százaléka 

ba vételéről) szóló orvosi 
igazolás, valamint az erre a 
célra rendszeresített igény-
bejelentési nyomtatvány 
alapján 

— Családi pótlék: A 3500 
—12/b. rsz. formanyomtat-

ják meg amelvbe a kisipa-
ros a keresőképtelenséget 
Illetőleg a szülést közvetle-
nül megelőzően tartozott. 

A kisiparosnak családi 
pótlék arra a naptári hó-
napra iár. amelyben leg-
alább huszonegy nanva tár-
sadalombiztosítási iárulékot 

Az I—TV. ósztálvba sorolt ványon. 
kisiparosnak kérelmére en-
gedélyezhető. hogv a házas-
társa után kisebb összegű 
társadalombiztosítási iárulé-
kot fizessen. Nem kell tár-
sadalombiztosítási iárulékot 
fizetni a házastárs után ha 
a kisiparos saiát maga után 

A nyomtatványok a társa-
dalombiztosítási szerveknél 
(Szeged. Szentes. Hódmező-
vásárhely) szerezhetők be. 

A fenti rendelkezéseket a 
magánkereskedőkre is alkal-
mazni kell. 

Szabad szombaton 

A város tisztasága 
Szoktatjuk magunkat a 

szabad szombathoz. A szo-
ciológusok. a futurológusok 
szerint megváltozik ma jd 
életmódunk, de természete-
sen ebből a jóslatból az első 
hét után még szinte semmi 
sem érezhető. Egy valami 
azonban bizonyos: a külön-
böző szolgáltatásokra még 
kényesebbek leszünk, nyitot-
tabb szemmel figyeljük, an-
nál is inkább, mert jobban 
ráérünk. Igv vagyunk a vá-
ros tisztaságával is. Ez a 
téma régi. örökös gond. Vi-
tára *íngerel minden szege-
dit, és mar elöljáróban il l ik 
arról szólni, hogy nemcsak 
a helybeli lakos, illetve a 
szolgáltatóvállalat egymás-
nak adandó válasza, kérdése 
ez, hanem egy közösség 
ügye. 

A többi szolgáltatóintéz-
ményhez hasonlóan a Vá-
rosgazdálkodási Vállalat azt 
ígérte, zavartalan lesz az öt-
napos munkahétre átállás. 
Szombaton is söprik az ut-
cát, és elviszik a szemetet. 
Különösen ez utóbbi után 
érdeklődtünk Fotóriporte-
rünknek má r világosodáskor 
sikerült lencsevégre kapni 
az egyik szemétszállító te-
herautót. Jómagam pedig a 
reggeli órákban Odessza vá-
rosrészben és a Belvárosban 
— csak arra jártam — meg-
győződhettem a vállalat va-
lóban felkészült a szabad 
szombatra. Az Odessza la-
kótelepen a 20 l-es számú. 
10 emeletes épület házfel-
ügyelője. Nagy Ferencné el-
mondta. már 7 órakor kiürí-
tették a kukákat. Ezúttal 

A Roosevelt téren tegnap már reggel 7 órakor elvitték 
a szemetet 

Gonetoti gedi lakásból csak ezek a marabb lemérni, 
kocsik képesek gyorsan el- junk erre! 
vinni a hulladékot. . . , , . 

Azt mindenkepp szüksé* 
„ „ , , A modernizálás nem kép- ges hangsúlyoznunk. hogy 

nem „dir-dur munká t ve- zelhető el szervezeti változ- nemcsak a Városgazdálko. 
geztek. es hogy a házfel- tatás nélkül. Ezért körzete- dási Vállalat dolgozóinak 
ügyelőt idézzem „mert mas- sitettek a szemétgyűjtés te- szorgalmán, hanem mind-
kor elofordult a szemetta- rületét. az Északi városrész egyik városlakó magatartá-
roló edenyek kozul ^ - k e t - ben. Felsővároson. Rftkuson sán is múlik hogy milyen 
tőt a kapu alatt feleitettek, gördíthető kis konténereket. Szeged tisztasága. A válla-

helyeztek el. Nem kell bi- lat munkásai naponta 6 eaer 
zonyítani. hogv a nagv tar- négyzetméternyi területet 
talyok arra is lehetőséget tudnak rendben tartani. De 
adnak, változtassunk tiszta- minden igyekezetük h iába, 
sági szokásainkon. Sajnos, való. ha olyat láthatunk, 
még mind ig lá tn i : a sze- mint tegnap, szabad szóm* 
méttárolók környékén ha- baton a Széchenyi téren, 
lomban á l l a papír. mű- ahol az összesöpört hulládé* 
a n v a g flakon stb.. és a ka- kot a iárókelők szétrúgdal-

iuk lesz a narancssárga szí- rácsonyi ünnepek után pe- ták. így képtelenség ver-
nű Skoda teherautóknak. A d l f S7- i n te az egész várost senvre kelni a helybeliek 
két szabadnap miatt a ház- teleszórtak elszáradt fenvő- szemeteléséve! S ne feled-
tartásokban felszaporodik a f a k k í ) l . Parkok. közterüle- jük. télen azért is nagyobb 
hulladék, otthon az egész í e k utcák az otthagyott tű- fegyelmezettségre van szük* 

levelektol díszlenek. Régi 
mondás, egy közösség kul-
túráját nyilvános illemhe-
lyeinek, temetőinek és utcái-
nak tisztaságán lehet legha-

nem ürítették ki". 

A Városgazdálkodási Vál-
lalat mú l t év októbere óta 
kísérletezik az átállással. 
Átszervezték « gépiáratokat, 
úi munkacsoportokat alakí-
tottak. Az. előzetes számítá-
sok szerint arra ts gondol-
tak. várhatóan több munká-

osalád és a háziasszonyok 
többet sürögnek-forognak a 
konyhában. És a nagyváro-
sok réme. a felgyülemlő sze-
mét. Bizonyíték: a karácso-
nyi ünnepek után Szegeden 
a Skodák négyszerannyi ház-
tartási hulladékot szállítot-
tak el. m in t hétköznap. 
Több tonnányi szemét avűlt 
össze az ünnepekben. 

A zavartalan munká t a 
korszerű technika és a szer-
vezettség garantálja. A sze-
gedi vállalat már évekkel 
ezelőtt hozzákezdett a gép-
park kicseréléséhez, modern 
Skoda Bobr autókat vásárol-
tak. amelyek két fordulóban 
szállítják el azt a mennyi-
ségű szemetet, amit a régi 
kocsik öt járatban vittek el. 
Nem kis pénzbe került a 
modernizálás, a már ióisme. 
rős narancssárga kukás autó 
ára közel egymill ió forint. 
Ám a körülbelül 65 ezersze-

ség. mert a fagyveszély mi-
att nem lehet mosni az 
utakat, s így tisztán tartani 
is nehezebb. 

H. M. 

köteles fizetni. Ebbe az idő- sem köteles fizetni, mert. a 
be be kell számítani a tán- jogszabályban meghatározott 
pénz. baleseti táppénz, ter- okok miatt tevékenységét 
hességi-gvermekáevi segélv nem folvtatia 
folyósításának, továbbá- a A kisiparosnak a tevé-
katonai szolgálatnak az ide- kenvsége gyakorlásában 
jét annak ellenére. hogy rendszeresen közreműködő 
erre az időre nem köteles egyéb segítő családtagia 
járulékot fizetni. A családi 1981. december 31-ig csak 
pótlékra jogosultság általá-
nos teltételeinek igazolása 
esetén 1982. ianuár 1-től a 
kisiparos jogosult elsősorban 
a családi pótlékra, és nem 
a házastársa (élettársa). 

anyasági segélvre és temeté-
si segélyre volt. iogosuit. 
1982. ianuár 1-től a társa-
dalombiztosítás valamennvi 
ellátásában részesülhet 
ugyanúgy, mint. pl. a mun-

Ha a kisiparosnak egy kaviszonvban á l ló dolgozó 
hónapot meghaladó társada- A segítő családtag azzal vá-
lombiztositási iárulék tartó- lik biztosítottá hogv ót az 
zása van. táppénzre, terhes- arra illetékes szakigazgatási 
eégi-gyermekágví seeélvre és szerv ilyen címen nvilván-
esaládi pótlékra csak a iá- tartásba veszi Nem téried 
rulék+artozás megfizetése ki a biztosítás arra a segítő 
teetén iogosuit családtagra. aki azt más 

Kisiparosként kiegészítő iogcímen élvezi és arra 
tevékenységet folytató bal- sem aki salát íoe-í nvűedí-
eseti iárulékot köteles fizet- ias A segítő családtag be. 
ni. amelvnek havi összege tegségi és anvasági ellátás. 
250 Ft Kiegészítő tevékenv- ra családi pótlékra és bal-
séeet folytató az a kisiparos, eseti táppénzre az általános 
aki egyidejűleg munkavi , szabalyok szerint jogosult. 

Magyar—holland 
pártközi megbeszélések 

Az MSZMP Központi Bi- igazgatója, a Központi Bi-
zottságának meghívására ia- zottsag tagjai. valamint 
nuár 5—9. között látogatást Horn Gyula, a KB külügvi 
tett hazánkban Jan de Boo. osztályának helyettes veze-
a Holland Kommunista Párt tője. Jan de Boo látogatást 
Központi Bizottságának tag- tett az Országos Béketanács 
ja. a külügyi osztály veze- titkárságán és Veszprém 

tője 

A holland pár t képviselő-

iét fogadta Gyenes András. 

az MSZMP Központi Bizott-

ságának titkára. Megbeszé-

lést folytatott vele Berecz 

János, a KB külügyi osztá-

megvében. 

Az őszinte, elvtársi légkö-
rű megbeszéléseken véle-
ménycserére került sor a 
nemzetközi élet. a nemzet-
közi kommunista és mun-
kásmozgalom időszerű kér-

ivának vezető ig Lakos Sán- ..léseiről, s áttekintették a 

dor. az MSZMP KB Társa- két párt kapcsolatainak ala-

rialomtudományi Intézeteitek ku iását 

A Városgazdálkodás! Vállalat dolgozói rendszercsen jár ják 
Szeged lakótelepeit, a bel- és külterületet, hogy az eldobott 
fenyőfákat a két IFA-tcherautóval cs három utánfutós kis-
traktorral összegyűjtsék. Becslések szerint mintegy 30 ezer 
tűlevelűt kell ezekben * napokban összeszedni. Kcpünköa ; 

az -Északi városrészben gyűjtik az elszáradt fákat 


